Portal de Licitações Compras BR, no endereço eletrônico: 

https://comprasbr.com.br, Telefone (67) 3303-2740 – E-mail 

cadastro@comprasbr.com.br  

ACESSO AO EDITAL: www.pncp.gov.br, www.sapopema.pr.gov.br, 

www.comprasbr.com.br   

VALOR TOTAL: R$ 2.990.507,98 (dois milhões, novecentos e 

noventa mil, quinhentos e sete reais e noventa oito centavos). 

ÁREA RESPONSÁVEL: Departamento de Licitações 

ÁREA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 

1. PREÂMBULO 

1.1 A Prefeitura Municipal de Sapopema-Pr, por meio da Secretaria Municipal de